
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
29. Rady města

konané dne 31.8.2020

Návrh na stanovení platu řediteli příspěvkové organizace města

Radě města je předkládán návrh na stanovení nenárokové složky řediteli PO města, a to ve vazbě na 
předchozí diskusi v samosprávných orgánech návrh na zvýšení osobního příplatku řediteli I. ZŠ Mgr. O. 
Ondráčkovi.

§ 102 odst. 2 písm. b) z. o obcích

I. Rada města stanovuje
v souladu s příslušným ustanovením zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění, zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
o platových poměrech ve veřejných službách a správě, plat a jeho složky řediteli příspěvkové organizace 
města Mgr. O. Ondráčkovi, řediteli Základní školy Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 124, okres 
Žďár nad Sázavou, a to s účinností od 1.9.2020, dle přílohy materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

Zpracovatel: Mgr. Alena Lukášová

Vyjádření: Odbor ŠKSV po projednání s vedením města doporučuje schválit 
předložený návrh navýšení osobního příplatku řediteli 1. ZŠ Mgr. O. 
Ondráčkovi.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Stanovení platu - navýšení osobního příplatku řediteli příspěvkové 
organizace města
Rada města v souladu se zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s příslušným ustanovením zák. č. 

Page 1 of 2Návrh usnesení RM 31.8.2020

01.09.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění a nařízením vlády č. 
341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  a nařízením vlády č. 
222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, stanovuje plat ředitelům příspěvkových organizací 
města. Součástí stanovení platu je i stanovení výše nenárokových složek, 
a to stanovení odměn a osobních příplatků. Odměny jsou každoročně dle 
materiálu schváleného radou města "Pravidla hodnocení ředitelů 
příspěvkových organizací zřizovaných městem na rok 20..." stanovovány 
2x ročně.

Osobní příplatek je dle § 131 ZP možné poskytnout zaměstnanci až do 
výše 50 %  platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, 
do které je zaměstnanec zařazen, a to za dlouhodobé dosahování velmi 
dobrých pracovních výsledků nebo za plnění většího rozsahu pracovních 
úkolů než ostatní zaměstnanci.

Osobní příplatek ředitele I. ZŠ nebyl  v posledních letech změněn a s 
přihlédnutím k velkému objemu úkolů spojených s dostavbou budovy 
školy, po projednání s vedením města navrhujeme osobní příplatek 
navýšit s účinností od 1.9.2020:
Mgr. O. Ondráček, ředitel I. ZŠ:  ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

Materiál obsahuje: Příloha - Návrh platu a jeho složek (Neveřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 2 of 2Návrh usnesení RM 31.8.2020

01.09.2020https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


